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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 14 Masc., 100m Bruços Juvenis A
05-04-2019 - 10:25 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Juv A 1:05.43 SANTOS Andre Goncalo POR Utrecht (NED) 16-07-2013
RNS8 1:21.46 CANCELA Diogo Luis POR Dublin (IRL) 19-08-2018
RNS9 1:11.87 NASCIMENTO Adriano Miguel POR Londres (GBR) 08-09-2012

JO-Para Absoluto S8: 1:18.83  /  World-Para Absoluto S8: 1:22.65  /  PreJun_Masc Juv: 1:05.85  /  CEJun_Masc 15 - 18: 1:03.93  /
CMJ_Masc 15 - 18: 1:02.67  /  JO Absoluto: 59.93
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. PEREIRA Ricardo Samuel 03 Benfica 1:05.91 +0,68 650
50m: 31.19 31.19 100m: 1:05.91 34.72

2. JUNIOR Luis Cabral 03 Belenenses 1:07.34 +0,74 609
50m: 31.19 31.19 100m: 1:07.34 36.15

3. LOPES Luis Afonso 03 Viver Santarem 1:10.32 +0,70 535
50m: 32.70 32.70 100m: 1:10.32 37.62

4. MENDES Ricardo Ferreira 03 Colegio SMLamas 1:10.63 +0,76 528
50m: 32.83 32.83 100m: 1:10.63 37.80

5. AFONSO Francisco Lopes 03 Ginasio de Vila Real 1:10.68 +0,70 527
50m: 33.36 33.36 100m: 1:10.68 37.32

6. CARVALHO Renato Miguel 03 Galitos / Bresimar 1:11.19 +0,62 516
50m: 33.23 33.23 100m: 1:11.19 37.96

7. OSSENBRUGGEN David Van 03 Uniao Piedense 1:11.62 +0,78 506
50m: 33.86 33.86 100m: 1:11.62 37.76

8. CASTRO Helder Ribeiro 03 Vitoria Guimaraes 1:12.12 +0,82 496
50m: 33.03 33.03 100m: 1:12.12 39.09

9. MATOS Joao Luis 03 Colegio Vasco da Gama 1:13.02 +0,74 478
50m: 34.02 34.02 100m: 1:13.02 39.00

10. ENGELEN Dario 03 Louletano / Loule Concelho 1:13.06 +0,73 477
50m: 34.04 34.04 100m: 1:13.06 39.02

11. MATIAS Rafael Candeias 03 Natacao de Lagos 1:13.12 +0,85 476
50m: 34.76 34.76 100m: 1:13.12 38.36

12. LEITAO Tomas Almeida 03 Alges 1:13.25 +0,65 473
50m: 33.12 33.12 100m: 1:13.25 40.13

SILVA Rui Pedro 03 Fluvial Portuense 1:13.25 +0,80 473
50m: 34.31 34.31 100m: 1:13.25 38.94

14. LIMOES Sergio Miguel 03 Galitos / Bresimar 1:13.27 +0,75 473
50m: 34.48 34.48 100m: 1:13.27 38.79

15. BRAS Alexandre Miguel 03 S. Pedro Alva 1:14.55 +0,87 449
50m: 34.72 34.72 100m: 1:14.55 39.83

16. PARENTE Salvador Ataide 03 Gesloures 1:14.80 +0,78 444
50m: 35.20 35.20 100m: 1:14.80 39.60

17. CARRASCO Joao Pedro 03 Portinado 1:14.86 +0,80 443
50m: 33.67 33.67 100m: 1:14.86 41.19
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 14, Masc., 100m Bruços, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. CRISTINO Guilherme Matias 03 Uniao Piedense 1:15.11 +0,77 439
50m: 35.20 35.20 100m: 1:15.11 39.91

19. SIMOES Manuel Baptista 03 Uniao Coimbra 1:15.15 +0,62 438
50m: 34.40 34.40 100m: 1:15.15 40.75

20. SILVA Francisco Pinto 03 Naval Praia da Vitoria 1:15.26 +0,87 436
50m: 34.97 34.97 100m: 1:15.26 40.29

21. NETO Rodrigo Jorge 03 Aquatico Pacense 1:15.44 +0,70 433
50m: 35.05 35.05 100m: 1:15.44 40.39

22. FREIRE Rui Miguel 03 Nucleo Ansiao 1:16.02 +0,77 423
50m: 35.21 35.21 100m: 1:16.02 40.81

23. SANTANA Pedro Maria 03 Torres Novas 1:16.41 +0,71 417
50m: 35.65 35.65 100m: 1:16.41 40.76

24. CRISTINA Joao Martins 03 Louletano / Loule Concelho 1:16.67 +0,74 413
50m: 35.64 35.64 100m: 1:16.67 41.03

25. CASCALHEIRA Joao Miguel 03 Naval Setubalense 1:16.81 +0,89 410
50m: 34.91 34.91 100m: 1:16.81 41.90

26. FELICIO Tomas Miguel 03 Rio Maior 1:20.50 +0,73 356
50m: 37.05 37.05 100m: 1:20.50 43.45

DSQ MATOS Rodrigo Vieira 03 Individual ANMAD
SW 4.4 - Falsa partida

Prova 14 Masc., 100m Bruços Juvenis B
05-04-2019 - 10:25 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Juv B 1:06.16 PEREIRA Ricardo Samuel SLB Oeiras 26-07-2018
RNS8 1:21.46 CANCELA Diogo Luis POR Dublin (IRL) 19-08-2018
RNS9 1:11.87 NASCIMENTO Adriano Miguel POR Londres (GBR) 08-09-2012

JO-Para Absoluto S8: 1:18.83  /  World-Para Absoluto S8: 1:22.65  /  PreJun_Masc Juv: 1:05.85  /  CEJun_Masc 15 - 18: 1:03.93  /
CMJ_Masc 15 - 18: 1:02.67  /  JO Absoluto: 59.93
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. ALVES Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 1:10.17 +0,78 538
50m: 33.16 33.16 100m: 1:10.17 37.01

2. FERNANDES Martim Pestana 04 Naval do Funchal 1:10.80 +0,62 524
50m: 34.10 34.10 100m: 1:10.80 36.70

3. REBELO Joao Lourenco 04 Alges 1:11.37 +0,66 512
50m: 33.98 33.98 100m: 1:11.37 37.39

4. OLIVEIRA Joao Campelo 04 Famalicao 1:11.60 +0,71 507
50m: 34.23 34.23 100m: 1:11.60 37.37

5. BARRY Rafael Francisco 04 Naval do Funchal 1:12.17 +0,66 495
50m: 33.35 33.35 100m: 1:12.17 38.82
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 14, Masc., 100m Bruços, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. CAMPOS Rafael Alves 04 S. Pedro Alva 1:12.51 +0,69 488
50m: 33.33 33.33 100m: 1:12.51 39.18

7. MOITA Goncalo Brites 04 Uniao Coimbra 1:12.93 +0,71 479
50m: 34.29 34.29 100m: 1:12.93 38.64

8. MOREIRA Joao Pedro 04 Fluvial Portuense 1:13.08 +0,85 476
50m: 34.47 34.47 100m: 1:13.08 38.61

9. CARVALHO Antonio Lombardi 04 Belenenses 1:13.43 +0,78 470
50m: 33.57 33.57 100m: 1:13.43 39.86

10. ALMEIDA Francisco Ferreira 04 Sporting de Espinho 1:13.61 +0,88 466
50m: 34.61 34.61 100m: 1:13.61 39.00

11. PEREIRA Jose Goncalo 04 Fafe 1:13.62 +0,78 466
50m: 34.15 34.15 100m: 1:13.62 39.47

12. CHOCAS Afonso Alves 04 Electrico Clube 1:13.98 +0,71 459
50m: 34.71 34.71 100m: 1:13.98 39.27

13. VIEIRA Tomas Sa 04 Alges 1:14.20 +0,69 455
50m: 34.49 34.49 100m: 1:14.20 39.71

14. ANICETO Joao Gabriel 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 1:15.02 +0,72 440
50m: 35.31 35.31 100m: 1:15.02 39.71

15. LOPES Francisco Oliveira 04 Bombeiros Ponta Delgada 1:15.15 +0,83 438
50m: 35.51 35.51 100m: 1:15.15 39.64

16. PEREIRA Tiago Maia 04 Galitos / Bresimar 1:15.68 +0,74 429
50m: 36.53 36.53 100m: 1:15.68 39.15

17. PINTO Joao Pedro 04 Academia dos Acores 1:16.13 +0,68 421
50m: 34.73 34.73 100m: 1:16.13 41.40

18. SANTOS Vasco Malia 04 Natacao de Lagos 1:16.20 +0,84 420
50m: 36.53 36.53 100m: 1:16.20 39.67

19. SILVA Goncalo Oliveira 04 Foca 1:16.33 +0,73 418
50m: 35.17 35.17 100m: 1:16.33 41.16

20. MATIAS Francisco Miguel 04 CCDSerta 1:16.87 +0,75 409
50m: 35.29 35.29 100m: 1:16.87 41.58

21. OLIVEIRA Vasco Peixoto 04 Alcobaca 1:16.92 +0,69 409
50m: 36.15 36.15 100m: 1:16.92 40.77

22. OLIVEIRA Pedro Nuno 04 Torres Novas 1:17.35 +0,81 402
50m: 35.84 35.84 100m: 1:17.35 41.51

23. NUNES Jaeden Michael 04 Belenenses 1:17.67 +0,84 397
50m: 35.81 35.81 100m: 1:17.67 41.86

24. MATOS Gil Amaral 04 Academia dos Acores 1:18.61 +0,73 383
50m: 37.01 37.01 100m: 1:18.61 41.60

25. TSYKAL Daniel 04 Alcobaca 1:19.14 +0,77 375
50m: 36.75 36.75 100m: 1:19.14 42.39
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 14, Masc., 100m Bruços, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

26. POIARES Tiago Andre 04 Fundacao Beatriz Santos 1:19.59 +0,84 369
50m: 38.16 38.16 100m: 1:19.59 41.43

27. SILVA Francisco Oliveira 04 Foca 1:19.76 +0,77 366
50m: 36.34 36.34 100m: 1:19.76 43.42

DSQ CRUZ David Miguel 04 Braga
SW 7.1 - O (a) atleta efectuou mais que uma pernada de golfinho durante a braçada submarina após a partida

DSQ GONCALVES Duarte Cadima 04 Natacao do Montijo
SW 4.4 - Falsa partida

Prova 14 Masc., 100m Bruços Juniores
05-04-2019 - 10:25 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Jun18 1:02.87 SILVA Andre Miguel PDEM Faro 18-07-2009
Rec Nac Jun17 1:04.54 SILVA Andre Miguel POR Belgrado (SRB) 02-08-2008
RNS8 1:21.46 CANCELA Diogo Luis POR Dublin (IRL) 19-08-2018
RNS9 1:11.87 NASCIMENTO Adriano Miguel POR Londres (GBR) 08-09-2012

JO-Para Absoluto S8: 1:18.83  /  World-Para Absoluto S8: 1:22.65  /  CEJun_Masc 15 - 18: 1:03.93  /  CMJ_Masc 15 - 18: 1:02.67  /
JO Absoluto: 59.93
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. NUNES Francisco Costa 02 Salvaterra de Magos 1:07.55 +0,69 603
50m: 31.14 31.14 100m: 1:07.55 36.41

2. KLIER Afonso Miguel 01 Galitos / Bresimar 1:07.86 +0,68 595
50m: 31.94 31.94 100m: 1:07.86 35.92

3. CABRITO Rodrigo Almeida 01 Belenenses 1:08.49 +0,65 579
50m: 32.38 32.38 100m: 1:08.49 36.11

4. CALDEIRA Goncalo Silveirinha 01 Sporting 1:08.87 +0,72 569
50m: 31.90 31.90 100m: 1:08.87 36.97

5. FRISCHKNECHT Renato Barros 01 Alges 1:09.27 +0,63 560
50m: 31.49 31.49 100m: 1:09.27 37.78

6. MERUJE Joaquim Agra 01 Elvense 1:09.73 +0,77 549
50m: 32.06 32.06 100m: 1:09.73 37.67

7. MATEUS Diogo Garcez 02 AONDA-Azeitao 1:10.27 +0,71 536
50m: 31.86 31.86 100m: 1:10.27 38.41

8. RODRIGUES Pedro Simoes 01 Uniao Coimbra 1:10.33 +0,75 535
50m: 32.57 32.57 100m: 1:10.33 37.76

9. SANTOS Afonso Amaro 02 Gesloures 1:11.05 +0,65 519
50m: 32.23 32.23 100m: 1:11.05 38.82

10. MALFEITO Martim Rebelo 02 Sporting 1:11.29 +0,72 513
50m: 32.73 32.73 100m: 1:11.29 38.56

11. PAIS Joao Ventura 02 Fundacao Beatriz Santos 1:11.72 +0,71 504
50m: 33.06 33.06 100m: 1:11.72 38.66



Splash Meet Manager, 11.58908 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 05-04-2019 11:19 - Página 5

Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 14, Masc., 100m Bruços, Elimin, Juniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

12. BRITO Bernardo Geada 02 Uniao Piedense 1:13.23 +0,65 474
50m: 33.30 33.30 100m: 1:13.23 39.93

DSQ ARAUJO Sergio Daniel 02 Naval Povoense
SW 7.5 - O (a) atleta efectuou movimento vertical de pernas durante o percurso

Prova 14 Masc., 100m Bruços Seniores
05-04-2019 - 10:25 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Sen 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
RNS8 1:21.46 CANCELA Diogo Luis POR Dublin (IRL) 19-08-2018
RNS9 1:11.87 NASCIMENTO Adriano Miguel POR Londres (GBR) 08-09-2012

JO-Para Absoluto S8: 1:18.83  /  World-Para Absoluto S8: 1:22.65  /  CMPL : 59.95  /  JO Absoluto: 59.93

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SANTOS Alexis Manacas 92 Sporting 1:04.94 +0,72 679
50m: 30.80 30.80 100m: 1:04.94 34.14

2. SIMOES Rafael Gomes 00 Braga 1:05.05 +0,79 676
50m: 30.83 30.83 100m: 1:05.05 34.22

3. AMORIM Alexandre Ferreira 99 Porto 1:05.16 +0,68 672
50m: 30.79 30.79 100m: 1:05.16 34.37

4. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 1:05.36 +0,67 666
50m: 31.00 31.00 100m: 1:05.36 34.36

5. QUINTANILHA Nuno Goncalo 87 Belenenses 1:05.43 +0,76 664
50m: 30.90 30.90 100m: 1:05.43 34.53

6. PON Hugo 98 Alges 1:05.54 +0,68 661
50m: 30.76 30.76 100m: 1:05.54 34.78

7. QUINTAS Francisco Robalo 95 Belenenses 1:05.56 +0,68 660
50m: 31.21 31.21 100m: 1:05.56 34.35

8. SILVA Pedro Miguel 94 Colegio Monte Maior 1:06.13 +0,69 643
50m: 31.16 31.16 100m: 1:06.13 34.97

CRUCHINHO Miguel Monteiro 97 Sporting 1:06.13 +0,68 643
50m: 31.55 31.55 100m: 1:06.13 34.58

10. RAMOS Filipe Carmo 97 Vilacondense 1:06.74 +0,73 626
50m: 31.38 31.38 100m: 1:06.74 35.36

11. TEIXEIRA Guilherme Miguel 97 Belenenses 1:06.78 +0,77 625
50m: 31.92 31.92 100m: 1:06.78 34.86

12. CARVALHO Ruben Paiva 94 Academica de Coimbra 1:07.19 +0,69 613
50m: 31.83 31.83 100m: 1:07.19 35.36

13. GOMES Filipe Miguel 97 Bairro dos Anjos/ Leiria 1:07.84 +0,61 596
50m: 31.91 31.91 100m: 1:07.84 35.93
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 14, Masc., 100m Bruços, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. VARGAS Joao Manuel 00 Individual ANL 1:08.34 +0,65 583
50m: 32.26 32.26 100m: 1:08.34 36.08

15. GRENHO Andre Tavares 99 Gesloures 1:08.38 +0,73 582
50m: 31.79 31.79 100m: 1:08.38 36.59

16. MARTINS Bruno Miguel 93 Gesloures 1:08.97 +0,73 567
50m: 32.17 32.17 100m: 1:08.97 36.80

17. SOARES Miguel Carlos 92 Naval Povoense 1:10.19 +0,70 538
50m: 31.70 31.70 100m: 1:10.19 38.49

18. VIANA Luis Filipe 89 CLAC-Entroncamento 1:10.54 +0,81 530
50m: 32.03 32.03 100m: 1:10.54 38.51

DSQ VIEIRA Jose Gabriel 83 Natacao de Faro
SW 7.6 - O (a) atleta não tocou com as mãos na parede separadas e simultâneamente na viragem aos 50
metros

Prova 14 Masc., 100m Bruços Absolutos
05-04-2019 - 10:25 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Sen 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Jun18 1:02.87 SILVA Andre Miguel PDEM Faro 18-07-2009
Rec Nac Jun17 1:04.54 SILVA Andre Miguel POR Belgrado (SRB) 02-08-2008
Rec Nac Juv A 1:05.43 SANTOS Andre Goncalo POR Utrecht (NED) 16-07-2013
Rec Nac Juv B 1:06.16 PEREIRA Ricardo Samuel SLB Oeiras 26-07-2018
RNS8 1:21.46 CANCELA Diogo Luis POR Dublin (IRL) 19-08-2018
RNS9 1:11.87 NASCIMENTO Adriano Miguel POR Londres (GBR) 08-09-2012

JO-Para Absoluto S8: 1:18.83  /  World-Para Absoluto S8: 1:22.65  /  PreJun_Masc Juv: 1:05.85  /  CEJun_Masc 15 - 18: 1:03.93  /
CMJ_Masc 15 - 18: 1:02.67  /  CMPL Sen: 59.95  /  JO Absoluto: 59.93
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SANTOS Alexis Manacas 92 Sporting 1:04.94 +0,72 679
50m: 30.80 30.80 100m: 1:04.94 34.14

2. SIMOES Rafael Gomes 00 Braga 1:05.05 +0,79 676
50m: 30.83 30.83 100m: 1:05.05 34.22

3. AMORIM Alexandre Ferreira 99 Porto 1:05.16 +0,68 672
50m: 30.79 30.79 100m: 1:05.16 34.37

4. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 1:05.36 +0,67 666
50m: 31.00 31.00 100m: 1:05.36 34.36

5. QUINTANILHA Nuno Goncalo 87 Belenenses 1:05.43 +0,76 664
50m: 30.90 30.90 100m: 1:05.43 34.53

6. PON Hugo 98 Alges 1:05.54 +0,68 661
50m: 30.76 30.76 100m: 1:05.54 34.78

7. QUINTAS Francisco Robalo 95 Belenenses 1:05.56 +0,68 660
50m: 31.21 31.21 100m: 1:05.56 34.35



Splash Meet Manager, 11.58908 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 05-04-2019 11:19 - Página 7

Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 14, Masc., 100m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. PEREIRA Ricardo Samuel 03 Benfica 1:05.91 +0,68 650
50m: 31.19 31.19 100m: 1:05.91 34.72

9. SILVA Pedro Miguel 94 Colegio Monte Maior 1:06.13 +0,69 643
50m: 31.16 31.16 100m: 1:06.13 34.97

CRUCHINHO Miguel Monteiro 97 Sporting 1:06.13 +0,68 643
50m: 31.55 31.55 100m: 1:06.13 34.58

11. RAMOS Filipe Carmo 97 Vilacondense 1:06.74 +0,73 626
50m: 31.38 31.38 100m: 1:06.74 35.36

12. TEIXEIRA Guilherme Miguel 97 Belenenses 1:06.78 +0,77 625
50m: 31.92 31.92 100m: 1:06.78 34.86

13. CARVALHO Ruben Paiva 94 Academica de Coimbra 1:07.19 +0,69 613
50m: 31.83 31.83 100m: 1:07.19 35.36

14. JUNIOR Luis Cabral 03 Belenenses 1:07.34 +0,74 609
50m: 31.19 31.19 100m: 1:07.34 36.15

15. NUNES Francisco Costa 02 Salvaterra de Magos 1:07.55 +0,69 603
50m: 31.14 31.14 100m: 1:07.55 36.41

16. GOMES Filipe Miguel 97 Bairro dos Anjos/ Leiria 1:07.84 +0,61 596
50m: 31.91 31.91 100m: 1:07.84 35.93

17. KLIER Afonso Miguel 01 Galitos / Bresimar 1:07.86 +0,68 595
50m: 31.94 31.94 100m: 1:07.86 35.92

18. VARGAS Joao Manuel 00 Individual ANL 1:08.34 +0,65 583
50m: 32.26 32.26 100m: 1:08.34 36.08

19. GRENHO Andre Tavares 99 Gesloures 1:08.38 +0,73 582
50m: 31.79 31.79 100m: 1:08.38 36.59

20. CABRITO Rodrigo Almeida 01 Belenenses 1:08.49 +0,65 579
50m: 32.38 32.38 100m: 1:08.49 36.11

21. CALDEIRA Goncalo Silveirinha 01 Sporting 1:08.87 +0,72 569
50m: 31.90 31.90 100m: 1:08.87 36.97

22. MARTINS Bruno Miguel 93 Gesloures 1:08.97 +0,73 567
50m: 32.17 32.17 100m: 1:08.97 36.80

23. FRISCHKNECHT Renato Barros 01 Alges 1:09.27 +0,63 560
50m: 31.49 31.49 100m: 1:09.27 37.78

24. MERUJE Joaquim Agra 01 Elvense 1:09.73 +0,77 549
50m: 32.06 32.06 100m: 1:09.73 37.67

25. ALVES Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 1:10.17 +0,78 538
50m: 33.16 33.16 100m: 1:10.17 37.01

26. SOARES Miguel Carlos 92 Naval Povoense 1:10.19 +0,70 538
50m: 31.70 31.70 100m: 1:10.19 38.49

27. MATEUS Diogo Garcez 02 AONDA-Azeitao 1:10.27 +0,71 536
50m: 31.86 31.86 100m: 1:10.27 38.41
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 14, Masc., 100m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

28. LOPES Luis Afonso 03 Viver Santarem 1:10.32 +0,70 535
50m: 32.70 32.70 100m: 1:10.32 37.62

29. RODRIGUES Pedro Simoes 01 Uniao Coimbra 1:10.33 +0,75 535
50m: 32.57 32.57 100m: 1:10.33 37.76

30. VIANA Luis Filipe 89 CLAC-Entroncamento 1:10.54 +0,81 530
50m: 32.03 32.03 100m: 1:10.54 38.51

31. MENDES Ricardo Ferreira 03 Colegio SMLamas 1:10.63 +0,76 528
50m: 32.83 32.83 100m: 1:10.63 37.80

32. AFONSO Francisco Lopes 03 Ginasio de Vila Real 1:10.68 +0,70 527
50m: 33.36 33.36 100m: 1:10.68 37.32

33. FERNANDES Martim Pestana 04 Naval do Funchal 1:10.80 +0,62 524
50m: 34.10 34.10 100m: 1:10.80 36.70

34. SANTOS Afonso Amaro 02 Gesloures 1:11.05 +0,65 519
50m: 32.23 32.23 100m: 1:11.05 38.82

35. CARVALHO Renato Miguel 03 Galitos / Bresimar 1:11.19 +0,62 516
50m: 33.23 33.23 100m: 1:11.19 37.96

36. MALFEITO Martim Rebelo 02 Sporting 1:11.29 +0,72 513
50m: 32.73 32.73 100m: 1:11.29 38.56

37. REBELO Joao Lourenco 04 Alges 1:11.37 +0,66 512
50m: 33.98 33.98 100m: 1:11.37 37.39

38. OLIVEIRA Joao Campelo 04 Famalicao 1:11.60 +0,71 507
50m: 34.23 34.23 100m: 1:11.60 37.37

39. OSSENBRUGGEN David Van 03 Uniao Piedense 1:11.62 +0,78 506
50m: 33.86 33.86 100m: 1:11.62 37.76

40. PAIS Joao Ventura 02 Fundacao Beatriz Santos 1:11.72 +0,71 504
50m: 33.06 33.06 100m: 1:11.72 38.66

41. CASTRO Helder Ribeiro 03 Vitoria Guimaraes 1:12.12 +0,82 496
50m: 33.03 33.03 100m: 1:12.12 39.09

42. BARRY Rafael Francisco 04 Naval do Funchal 1:12.17 +0,66 495
50m: 33.35 33.35 100m: 1:12.17 38.82

43. CAMPOS Rafael Alves 04 S. Pedro Alva 1:12.51 +0,69 488
50m: 33.33 33.33 100m: 1:12.51 39.18

44. MOITA Goncalo Brites 04 Uniao Coimbra 1:12.93 +0,71 479
50m: 34.29 34.29 100m: 1:12.93 38.64

45. MATOS Joao Luis 03 Colegio Vasco da Gama 1:13.02 +0,74 478
50m: 34.02 34.02 100m: 1:13.02 39.00

46. ENGELEN Dario 03 Louletano / Loule Concelho 1:13.06 +0,73 477
50m: 34.04 34.04 100m: 1:13.06 39.02

47. MOREIRA Joao Pedro 04 Fluvial Portuense 1:13.08 +0,85 476
50m: 34.47 34.47 100m: 1:13.08 38.61
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48. MATIAS Rafael Candeias 03 Natacao de Lagos 1:13.12 +0,85 476
50m: 34.76 34.76 100m: 1:13.12 38.36

49. BRITO Bernardo Geada 02 Uniao Piedense 1:13.23 +0,65 474
50m: 33.30 33.30 100m: 1:13.23 39.93

50. LEITAO Tomas Almeida 03 Alges 1:13.25 +0,65 473
50m: 33.12 33.12 100m: 1:13.25 40.13

SILVA Rui Pedro 03 Fluvial Portuense 1:13.25 +0,80 473
50m: 34.31 34.31 100m: 1:13.25 38.94

52. LIMOES Sergio Miguel 03 Galitos / Bresimar 1:13.27 +0,75 473
50m: 34.48 34.48 100m: 1:13.27 38.79

53. CARVALHO Antonio Lombardi 04 Belenenses 1:13.43 +0,78 470
50m: 33.57 33.57 100m: 1:13.43 39.86

54. ALMEIDA Francisco Ferreira 04 Sporting de Espinho 1:13.61 +0,88 466
50m: 34.61 34.61 100m: 1:13.61 39.00

55. PEREIRA Jose Goncalo 04 Fafe 1:13.62 +0,78 466
50m: 34.15 34.15 100m: 1:13.62 39.47

56. CHOCAS Afonso Alves 04 Electrico Clube 1:13.98 +0,71 459
50m: 34.71 34.71 100m: 1:13.98 39.27

57. VIEIRA Tomas Sa 04 Alges 1:14.20 +0,69 455
50m: 34.49 34.49 100m: 1:14.20 39.71

58. BRAS Alexandre Miguel 03 S. Pedro Alva 1:14.55 +0,87 449
50m: 34.72 34.72 100m: 1:14.55 39.83

59. PARENTE Salvador Ataide 03 Gesloures 1:14.80 +0,78 444
50m: 35.20 35.20 100m: 1:14.80 39.60

60. CARRASCO Joao Pedro 03 Portinado 1:14.86 +0,80 443
50m: 33.67 33.67 100m: 1:14.86 41.19

61. ANICETO Joao Gabriel 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 1:15.02 +0,72 440
50m: 35.31 35.31 100m: 1:15.02 39.71

62. CRISTINO Guilherme Matias 03 Uniao Piedense 1:15.11 +0,77 439
50m: 35.20 35.20 100m: 1:15.11 39.91

63. LOPES Francisco Oliveira 04 Bombeiros Ponta Delgada 1:15.15 +0,83 438
50m: 35.51 35.51 100m: 1:15.15 39.64

SIMOES Manuel Baptista 03 Uniao Coimbra 1:15.15 +0,62 438
50m: 34.40 34.40 100m: 1:15.15 40.75

65. SILVA Francisco Pinto 03 Naval Praia da Vitoria 1:15.26 +0,87 436
50m: 34.97 34.97 100m: 1:15.26 40.29

66. NETO Rodrigo Jorge 03 Aquatico Pacense 1:15.44 +0,70 433
50m: 35.05 35.05 100m: 1:15.44 40.39

67. PEREIRA Tiago Maia 04 Galitos / Bresimar 1:15.68 +0,74 429
50m: 36.53 36.53 100m: 1:15.68 39.15
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68. FREIRE Rui Miguel 03 Nucleo Ansiao 1:16.02 +0,77 423
50m: 35.21 35.21 100m: 1:16.02 40.81

69. PINTO Joao Pedro 04 Academia dos Acores 1:16.13 +0,68 421
50m: 34.73 34.73 100m: 1:16.13 41.40

70. SANTOS Vasco Malia 04 Natacao de Lagos 1:16.20 +0,84 420
50m: 36.53 36.53 100m: 1:16.20 39.67

71. SILVA Goncalo Oliveira 04 Foca 1:16.33 +0,73 418
50m: 35.17 35.17 100m: 1:16.33 41.16

72. SANTANA Pedro Maria 03 Torres Novas 1:16.41 +0,71 417
50m: 35.65 35.65 100m: 1:16.41 40.76

73. CRISTINA Joao Martins 03 Louletano / Loule Concelho 1:16.67 +0,74 413
50m: 35.64 35.64 100m: 1:16.67 41.03

74. CASCALHEIRA Joao Miguel 03 Naval Setubalense 1:16.81 +0,89 410
50m: 34.91 34.91 100m: 1:16.81 41.90

75. MATIAS Francisco Miguel 04 CCDSerta 1:16.87 +0,75 409
50m: 35.29 35.29 100m: 1:16.87 41.58

76. OLIVEIRA Vasco Peixoto 04 Alcobaca 1:16.92 +0,69 409
50m: 36.15 36.15 100m: 1:16.92 40.77

77. OLIVEIRA Pedro Nuno 04 Torres Novas 1:17.35 +0,81 402
50m: 35.84 35.84 100m: 1:17.35 41.51

78. NUNES Jaeden Michael 04 Belenenses 1:17.67 +0,84 397
50m: 35.81 35.81 100m: 1:17.67 41.86

79. MATOS Gil Amaral 04 Academia dos Acores 1:18.61 +0,73 383
50m: 37.01 37.01 100m: 1:18.61 41.60

80. TSYKAL Daniel 04 Alcobaca 1:19.14 +0,77 375
50m: 36.75 36.75 100m: 1:19.14 42.39

81. POIARES Tiago Andre 04 Fundacao Beatriz Santos 1:19.59 +0,84 369
50m: 38.16 38.16 100m: 1:19.59 41.43

82. SILVA Francisco Oliveira 04 Foca 1:19.76 +0,77 366
50m: 36.34 36.34 100m: 1:19.76 43.42

83. FELICIO Tomas Miguel 03 Rio Maior 1:20.50 +0,73 356
50m: 37.05 37.05 100m: 1:20.50 43.45

DSQ ARAUJO Sergio Daniel 02 Naval Povoense
SW 7.5 - O (a) atleta efectuou movimento vertical de pernas durante o percurso

DSQ MATOS Rodrigo Vieira 03 Individual ANMAD
SW 4.4 - Falsa partida

DSQ CRUZ David Miguel 04 Braga
SW 7.1 - O (a) atleta efectuou mais que uma pernada de golfinho durante a braçada submarina após a partida
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DSQ GONCALVES Duarte Cadima 04 Natacao do Montijo
SW 4.4 - Falsa partida

DSQ VIEIRA Jose Gabriel 83 Natacao de Faro
SW 7.6 - O (a) atleta não tocou com as mãos na parede separadas e simultâneamente na viragem aos 50
metros

EXH CANCELA Diogo Luis 02 Miranda do Corvo 1:22.32 +0,70 333
Minimos Wordl ParaSwim

50m: 39.46 39.46 100m: 1:22.32 42.86


